[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата города Нур-Султана от 9 июля 2020 года № 107-1340 "Об учреждении и определении порядка присвоения местных знаков отличия и почетных званий с выплатой единовременного вознаграждения педагогам города Нур-Султана"
Постановление акимата города Астаны от 24 апреля 2023 года № 107-737. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 25 апреля 2023 года № 1337-01
[bookmark: z4]
      Акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата города Нур-Султана от 9 июля 2020 года № 107-1340 "Об учреждении и определении порядка присвоения местных знаков отличия и почетных званий с выплатой единовременного вознаграждения педагогам города Нур-Султана" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1280) следующие изменения:

      заголовок указанного постановления изложить в новой редакции:

      "Об учреждении и определении порядка присвоения местных знаков отличия и почетных званий с выплатой единовременного вознаграждения педагогам города Астаны";

      преамбулу указанного постановления изложить в новой редакции:

      "В соответствии со статьей 37 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 4 статьи 9 Закона Республики Казахстан "О статусе педагога", акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

      пункт 1 указанного постановления изложить в новой редакции:

      "1. Учредить местные знаки отличия и почетные звания с выплатой единовременного вознаграждения педагогам города Астаны и определить порядок их присвоения согласно приложению к настоящему постановлению.";

      пункт 2 указанного постановления изложить в новой редакции:

      "2. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования города Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции города Астаны;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Астаны после его официального опубликования.";

      пункт 3 указанного постановления изложить в новой редакции:

      "3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Астаны.";

      в приложении к указанному постановлению правый верхний угол изложить в новой редакции:

	"Приложение
к постановлению акимата
города Астаны
от 9 июля 2020 года № 107-1340";

      в приложении к указанному постановлению:

      по всему тексту слова "Нур-Султана", "Нур-Султан" заменить словом "Астаны";

      по всему тексту слова "Нұр-Сұлтан қаласының Құрметті педагогі" заменить словами "Астана қаласының Құрметті педагогі";

      правый верхний угол в приложениях 1, 2, 3, 4 к Порядку присвоения местных знаков отличия и почетных званий, в том числе единовременного вознаграждения педагогам города Нур-Султана изложить в новой редакции:

	"Приложение 1
к Порядку присвоения местных
знаков отличия и почетных
званий с выплатой
единовременного
вознаграждения педагогам
города Астаны";

	"Приложение 2
к Порядку присвоения местных
знаков отличия и почетных
званий с выплатой
единовременного
вознаграждения педагогам
города Астаны";

	"Приложение 3
к Порядку присвоения местных
знаков отличия и почетных
званий с выплатой
единовременного
вознаграждения педагогам
города Астаны";

	"Приложение 4
к Порядку присвоения местных
знаков отличия и почетных
званий с выплатой
единовременного
вознаграждения педагогам
города Астаны";

      в приложениях 1, 2, 3, 4 к Порядку присвоения местных знаков отличия и почетных званий, в том числе единовременного вознаграждения педагогам города Нур-Султана:

      по всему тексту слово "Нур-Султана" заменить словом "Астаны";

      по всему тексту слова "Нұр-Сұлтан қаласының Құрметті педагогі" заменить словами "Астана қаласының Құрметті педагогі";

      в приложении 2 к указанному Порядку присвоения местных знаков отличия и почетных званий, в том числе единовременного вознаграждения педагогам города Нур-Султана:

      слова "Нұр-Сұлтан қаласының әкімі" заменить словами "Астана қаласының әкімі".

      2. Руководителю государственного учреждения "Управление образования города Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции города Астаны;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Астаны после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Астаны.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Астаны

Ж. Қасымбек

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14